
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты 

ПРИКАЗ 

01.02.2018                                                                                                                № 134 

Об утверждении положений и комиссии по противодействию коррупции и 

предотвращению, и урегулированию конфликта интересов 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 года № 82-

РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», в целях организации 

эффективной работы по противодействию коррупции, устранению порождающих 

ее причин и условий, обеспечения законности деятельности МУДО «ДТДиМ» г. 

Воркуты, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере дополнительного образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов (приложение 1). 

2. Утвердить положение о «Телефоне доверия» по вопросам 

противодействия коррупции (приложении 2). 

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции 

(приложение 3). 

4. Создать постоянно действующую комиссию по противодействию 

коррупции и по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в 

следующем составе: 

председатель: 

 Маратканова И.М., заместитель директора; 

заместитель председателя: 

 Хлебнова Е.В., зав. отделом природы и техники; 

члены:  

 Щеглова Л.Н., председатель Профсоюзного Комитета; 

 Шатилова М.О., зав. отделом спорта; 

Секретарь: 

 Ажаронок-Мацко М.В., делопроизводитель. 

 

Директор                                       Е.Н. Прокопчик 


